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Nieudała próba sforsowania Newy na froncie Leningradu
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓ W . 
NEJ K W A T E R Y  FuH R ER A  w  dniu
10 września:

Na południowy wschód od Nowo. 
Rosyjska zajęto dalsze pozycje wy
żynne na obszarze umocnionym bun. 
krami. Artyleria ciężka armii lądo
wej zatopiła 5 transportowców u wy. 
brzeży Morza Czarnego.

W  rejonie rzeki Terek niemiecka 
formacja bojowa pewnej dywizji 
bancernej odrzuciła nieprzyjaciela 
nacierającego zapomocą oddziałów 
zmasowanych, wtargnęła w obręb 
nieprzyjacielskich pozycyj artyleryj. ' 
skich i zniszczyła baterie. j

W  rejonie twierdzy Stalingradu 
Przy pomocy lotnictwa zajęto dalsze 
silnie umocnione i zaciekle bronione 
Urządzenia fortyfikacyjne. W  czasie 
odpierania silnych ataków odciążają, 
nych unieszkodliwiono 59 sowieckich 
czołgów. Samoloty bojowe bombardo
wały urządzenia portowe i obozy za
opatrzeniowe w Astrachanie. Ataki 
nocne były skierowywane na lotniska 
Położone na wschód od Wołgi.

W  rejonie Rżewa podjęli bolsze
wicy znowuż swoje ataki silnymi od
działami piechoty i broni pancernej. 
Odparto je wśród zawziętych walk, 
przy współdziałaniu lotnictwa, nisz
cząc przy tym 77 czołgów sowieckich.

Na południe od jeziora Ładoga i 
na froncie okrążającym Leningrad 
Załamały się kilkakrotne ataki so
wieckie. Podczas bezskutecznych prób 
nieprzyjaciela' usiłującego sforsować 
Przejście przez Newę zniszczono 36 
łod zi bolszewickich.

Nocy ubiegłej dokonali sowieci 
lotów nękających na tereny wschód, 
nich Niemiec. Lotnictwo sowieckie 
straciło wczoraj 128 samolotów, o- 
Prócz tego myśliwcy zestrzelili balon 
na uwięzi. 8 niemieckich samolotów 
nie powróciło z lotu na nieprzyja. 
cielą.

W  godzinach południowych i wie. 
czornych w dniu 9 września przela. 
tywały pojedyncze brytyjskie samo. 
loty nad terenem Niemiec zachód, 
nich. Z powodu odprysków niektó
rych bomb kruszących powstały nie
baczne szkody.

Łodzie patrolowe zestrzeliły w 
Kanale La Manche 2 brytyjskie sa
moloty.

(tp ) BERLIN , 10. 9. —  W  związ. 
hu z walkami na środkowym odcinku 
frontu wschodniego dowiaduje się
11 NB z  miarodajnych kół wojsko
wych następujących szczegółów: 
Nadzwyczaj wysokie straty bolszewi
ków, poniesione przez nich w  toku 
dotychczasowej bitwy obronnej na 
środkowym odcinku zmusiły oddzia
ły sowieckie do znacznego ogranicze
nia ich ataków na niemieckie pozy
cje obronne na południowy zachód 
0(1 Kaługi i północny zachód od Me- 
dynu. Lokalne wypady bolszewików 
nie były już nacechowane taką siłą 
Przebojową jak dotychczasowe ata
ki- Artyleria niemiecka z dobrym 
skutkiem ostrzeliwała zgrupowania 
^działów  bolszewickich, gotujących

do akcji. Pojedynczo dokonane a- 
' aki odparte zostały przez piechotę. 
Niemieckie samoloty bojowe i nurko- 

główne swe ataki również skie- 
nowały na gotujących się do akcji

Przydział wina 
dla Paryża

.(tp) PARYŻ, 10. 9. —  Z końcem 
Października, odpowiednio do wyni
ków winobrania w  okolicy Paryża, 
Podwyższona zostanie tygodniowa ra- 

wina z jednego na półtora litras

bolszewików, udaremniając w  ten I skowych, że w  rejonie na południowy 
sposób przeprowadzenie większych | wschód od jeziora Ilmeń bolszewicy
operacyj ofensywnych.

W  rejonie Rżewa po skutecznym 
odparciu w ciągu ubiegłego tygodnia 
dokonywanych tam ataków bolszewi
ckich, odbywały się jedynie lokalne 
potyczki. Tu również straty bolsze. 
wików w ludziach i materiale wojen
nym były tak wysokie, iż nie mogli 
oni przeprowadzić żadnych silniej
szych ataków a jedynie na północ od 
Rżewa po przygotowaniu artyleryj
skim bolszewicy dokonali silniejsze
go wypadu na pozycje niemićckie. 
Atak ten jednakowoż załamał się 
wśród bardzo krwawych strat dla 
bolszewików. Oddziały niemieckie 
kontratakiem przy poparciu pancer
nych wozów bojowych oraz artylerii 
przeciwlotniczej wyparły bolszewi
ków tak, iż wszystkie niemieckie po
zycje obronne znalazły się znowu w 
rękach niemieckich. Niemiecka arty
leria przeciwlotnicza zniszczyła przy 
tym cztery sowieckie pancerne wozy 
bojowe oraz jedno działo. Ponowny 
atak bolszewicki spotkał się z na
tychmiastową akcją niemieckich sa
molotów bojowych tak, iż znacznie 
słabszymi siłami dokonane natarcie 
bolszewików załamało się przed po
zycjami piechoty niemieckiej.

Niemieckie samoloty bojowe bom
bardowały linie dowozowe oraz skła
dy materiałowe, bolszewików. W  wy
niku celnego bombardowania powsta
ło szereg silnych pożarów, przez co 
bolszewicy stracili wielką ilość pan
cernych wozów bojowych i materiału 
wojennego.

(tp) BERLIN , 10. 9. —  D N B  do
wiaduje się z miarodajnych kół woj-

podjęli lokalny atak na pozycje nie
mieckie. Po gwałtownym przygoto
waniu artyleryjskim piechota bol
szewicka, wspierana przez kilka czoł
gów i jeden pociąg pancerny, ude
rzyła do szturmu na pozycje niemie
ckie. Po zaciętej walce odparto silny 
atak bolszewików, zadając ich woj
skom krwawe straty. Zniszczono 
przy tym 4 czołgi sowieckie.

Komunikat fiński
(tp ) H E LS INK I, 10. 9. —  Fiński 

komunikat wojenny ze środy donosi, 
że działalność bojowa na wszystkich 
frontach była w dalszym ciągu słaba.

Komunikat włoski
(tp ) RZYM, 10. 9. —  Włoski ko

munikat ze środy brzmi: W  Egipcie 
artyleria włoska wzięła pod ogień 
skoncentrowane brytyjskie pojazdy

mechaniczne. Zestrzelono 4 samoloty 
brytyjskie. W  czasie walki powietrz
nej nad Maltą zestrzelono jeden sa
molot „Spitfire", który spadł do mo
rza. Włoska torpedówka „Ors“ zato
piła jedną brytyjską łódź podwodną.

Katastrofa samolotu
(tp ) SZTOKHOLM, 10. 9. —  Jató

donoszą z Nowego Jorku, amerykań
ski bombowiec spadł w środku mia
sta Newark w stanie Ohio. Samolot 
runął na blok domów i eksplodował. 
3 budynki spłonęły. N a  podstawi® 
dotychczasowych wiadomości, 2 oso
by poniosły śmierć, a 5 zostało ran
nych.

W walce wręcz odparto atak
na froncie okrążającym Leningrad

(tp ) BERLIN , 10. 9. —  Jak się 
dowiaduje Niemieckie Biuro Infor
macyjne z miarodajnych kół wojsko, 
wych, bolszewicy zaatakowali we 
wtorek znacznymi siłami na froncie 
okrążającym Leningrad. Po silnym 
artyleryjskim przygotowaniu, dwa 
bolszewickie pułki zaatakowały nie
mieckie stanowiska. W  twardej wal
ce wręcz atak odparto. Jedna z okrą
żonych bolszewickich grup bojowych 
została do ostatniego żołnierza zni-

Zażarte walki pod Stalingradem
(tp ) BERLIN, 10. 9. —  W  związ

ku z walkami, toczącymi się w rejo
nie fortyfikacyjnym Stalingradu, do
wiaduje się DNB z miarodajnych kół 
wojskowych: Na zachód od Stalin
gradu już we wczesnych godzinach 
rannych czołgi niemieckie dokonały 
wypadu przełamując umocnione sta
nowiska sowieckie, w  wyniku czego 
zdobyto dominujące wzniesienie. N a 
stępujące bezpośrednio oddziały pie
choty złamały opór bolszewickich 
grup bojowych, oczyściły szturmem 
zdobyty teren oraz zajęły po twar

dej walce szereg dalszych stanowisk 
wyżynnych na zachód od Stalingra
du. Bolszewicy dokonali daremnych 
kontrataków, które bez wyjątku 
wśród krwawych dla nich strat zała
mały się przed pozycjami niemiecki
mi. N a  północny zachód od Stalin
gradu niemiecka akcja ofensywna 
również zrobiła dalsze postępy. Do
konane przez bolszewików przeciw
natarcia zostały odparte, przy czym 
zniszczono pewną ilość czołgów.

Niemieckie samoloty bojowe z po
myślnym skutkiem brały udział w  
twardych walkach, toczących się w 
pierścieniu fortyfikacyjnym Stalin
gradu. Niszcząc 20- sowieckich pan
cernych wozów bojowych oraz 18 
dział bolszewickich, w znaczny sposób 
odciążyły niemieckie wojska lądowe, 
wdzierające się w  dalszym ciągu 
w głąb systemu obronnego. Zniszczo
no trzy składy amunicyjne oraz dwa 
magazyny materiałów pędnych. Ró
wnocześnie niemieckie samoloty bo
jowe skierowały swoje ataki na ba
terie przeciwlotnicze osłaniające Sta
lingrad, przy czym 13 z nich unieru
chomiono celnymi pociskami. Samo
loty burzące z dobrym skutkiem za
atakowały bolszewickie linie kolejo
we na północ od Stalingradu jak rów
nież na wschód od Wołgi. W  nocy na 
środę z dobrym wynikiem zbombar
dowano w  centrum miasta szereg 
ważnych pod względem wojennym 
obiektów. N a  wschód od Wołgi nie
mieckie samoloty bojowe zaatakowa
ły lotniska bolszewickie, powodując 
celnymi pociskami pożar hangarów i 
pomieszczeń.

szczona. Sowieci stracili przy tyra 
cztery czołgi.

Nad Newą kontynuowała artyle
ria niemiecka ogień nękający skiero
wany na brzeg sowiecki. Miejscowy 
atak bolszewicki przeprowadzony 
przy użyciu znaczniejszych sił zała
mał się przed niemieckimi stanowi
skami. Niemieckie samoloty bojowe 
bombardowały na froncie koło Lenin
gradu i na południu od jeziora Ł a 
doga stanowiska wypadowe bolszewik 
ków. Celne trafienia wyeliminowały 
liczne czołgi sowieckie z walki i zni
szczyły większą ilość naładowanych 
ciężarowych samochodów. W  walkach 
powietrznych nad terenem wojennym 
niemieccy myśliwcy zestrzelili 9 bol
szewickich samolotów. Trzy dalsze 
samoloty bolszewickie strąciła nie. 
miecka artyleria przeciwlotnicza. 

----------------- o------------------

Kongres U. §» A. 
zwołany na 1 4 " g ®  b. m.

(tp ) L IZBO N A, 10. 9. —  Człon
kowie amerykańskiego kongresu zo
stali wezwani na poniedziałek dnia
14-go września do Waszyngtonu. 
Przedwczesne zwołanie kongresu na
stąpiło na skutek żądania prezyden
ta, aby najdalej d i dnia 1-go paź
dziernika można było uchwalić usta
wę o ustaleniu cen celem zapobieże. 
nia inflacji.

Zmiany w  gabinecie
syjamskim

(tp ) BANGKOK. 10. 9. —  W
gabinecie syjamskim nastąpiły we 
wtorek następujące zmiany: dotych
czasowy minister komunikacji major 
Kang Achaiwongs został mianowany 
ministrem handlu. Dotychczasowy 
minister handlu generał-porucznik 
Seri Rengrit został mianowany mi
nistrem komunikacji.

Aresztowanie żydów 
w Turcji

(tp ) STAM BUŁ, 10. 9. —  Jak
donoszą dzienniki, aresztowano w  
Turcji w dwóch ostatnich dniach, 
szereg żydowskich hurtowników. 
Przeciwko licznym dalszym żydom 
wytoczono dochodzenia

N o w e  s u k c e s y  ja p o ń s k ie
na Nowej Gwinei

—  Zrób mi tę przyjemność, Bobby, i nie idź na front. Mógłbyś wre
szcie zwyciężyć, a wtedy stracę chleb.
—  Nie bój się, darling, nie zostawię cię bez chleba.

(Kladderadatsch).

(tp ) BERLIN , 10. 9. —  Japońskie 
wojska odniosły ponowne sukcesy na 
Nowej Gwinei. Po długotrwałych 
walkach o posiadanie przełęczy w  
górach Owen-Stanl-Ey zostały au
stralijskie wojska odrzucone, przy 
czym w  ręce japońskie dostali się 
liczni jeńcy. Nawet angielskie biuro 
prasowe musiało dodać, że położenie 
wojsk australijskich na Nowej Gwi
nei zaczyna się ponownie pogarszać. 
N a licznych miejscach na odcinku 
bojowym koło Kokoda przełamano 
australijskie pozycje. W  ostatnich 
dwóch dniach Japończycy zyskali po
nad 20 km. na terenie. Marsz w kie
runku na Port Moresby jest dalej

kontynuowany pomimo silnego oporu 
wojsk australijskich.

(tp ) L IZBO N A, 10. 9. —  Japoń
czykom udało się przełamać przez 
zacięcie broniony przez Anglików i 
Australijczyków wąwóz Kokoda, 
przez który przebiega droga w  kie
runku Port Moresby prowadzącej 
przez góry Owen Stanley na Nowej 
Gwinei. Wojska japońskie maszeru
ją w  dalszym ciągu na Port Mores
by. Doniosła o tym we wtorek w  
południe "nowojorska stacja nadawcza 
amerykańskiego towarzystwa radio
wego Columbia Broad Casting Sy
stem-



Reformy Lavala we Francji
Rada Narodowa musi współpracować z rządem

ftp) V ICH Y, 10. 9. —  Ustrój ad- 
jninistracyjno-polityczny we Francji 
nie należy do zbyt nowoczesnych. 
Ciążą na nim tradycje demokratycz
nej przeszłości i obawy przed wszel
kimi dalej idącymi zmianami, mo
gącymi ten ustrój naruszyć. Wybuch 
wojny zastał Francję w okresie znie
kształcenia ustroju demokratyczno- 
parlamentarnego i przekształcenia 
się w rządy klik i lóż, ukrywają
cych się pod różnymi pięknie brzmią
cymi nazwami stronnictw politycz
nych. Charakterystycznym jest przy 
tym, że określenie „lewicowy“ lub 
„radykalny*1, musiało zwyczajowo 
nieodłącznie figurować przy nazwie 
każdego stronnictwa, nawet tak za
chowawczego i prawicowego jak 
stronnictwo orleańskie, czyli partii 
monarehistycznej. Po zawieszeniu 
broni wyszły na jaw w drastyczny 
sposób te wszystkie przestarzałe for
my wewnętrznej struktury kraju, to
też poczęły się odzywać coraz ener
giczniej głosy, domagające się grun
townej reformy organizacji ciał u- 
stawodawezych i administracji we
wnętrznej Francji.

Obecny premier Laval nadał tym 
pracom reorganizacyjnym szybsze i 
energiczniejsze tempo, przystępując 
w pierwszym rzędzie do ścisłego u- 
. talania zakresu praw i obowiąz
ków Rady Narodowej, .t. j. naczelne
go ciała stworzonego dekretem mar- 

. szalka Petaina z dnia 24 stycznia 
1941 r. w zastępstwie rozwiązane
go parlamentu. Pierwszym zadaniem 
jej było opracowanie przyszłego u- 
Uroju państwa francuskiego w  duchu 
nowoczesnych potrzeb, jakie stały się 
aktualne po klęsce wojennej. Dru
gim zadaniem są obrady nad pro
jektami ustawodawczymi rządu bez 
prawa do zmiany i obalania gabi
netów, jakie przysługiwało i było 
tak często wykonywane i nadużywa
ne przez dawny parlament. Praca 
Rady Narodowej miała iść po linii 
rzeczowego współdziałania z rządem, 
a ustawa z 24' marca 1941 r. udzie
liła Radzie Narodowej prawa ustana
wiania komisyj fachowych dla róż

nych dziedzin ustawodawczych. Ko
misyj takich wybrano dotychczas 
sześt. W  toku prac okazało się jed
nak, że dawne wady życia parla
mentarnego jeszcze nie zagirfęły. 
Prace nad poszczególnymi ustawami 
przeciągały się nieproporcjonalnie 
długo wśród powodzi mów i dysku- 
syj, po drugie zaś W  instytucji tej 
znalazło przytułek szereg osobisto
ści, których współpraca z rządem 
rewolucji narodowej Lavala bynaj
mniej nie kształtowała się harmo
nijnie. Wobec tego Laval zdecydo
wał się przede wszystkim na doko
nanie zmian personalnych w  Radzie 
Narodowej w  tym kierunku, iż za
mierza on przybrać do niej osobisto

ści zdające sobie sprawę ze zna
czenia tej naczelnej korporacji w 
nowym państwie. Zadania Rady N a 
rodowej pozostaną na razie niezmie- i 
nione, przy czym położony jest głów
nie nacisk na opracowanie opinii co 
do przyszłej struktury państwa fran
cuskiego. Niezależnie od tego Rada j 
Narodowa będzie pełniła dalej funk
cje ciała obradującego nad wnios
kami ustawodawczymi rządu. Nowa 
reforma ma na celu zbliżenie Rady 
Narodowej do rządu i jego nowych 
zadań oraz ułatwienia mu jego wy
siłków. Dotychczas bowiem w nie
jednym wypadku rząd natrafiał ra
czej na trudności z tej strony.

O ile reforma Rady Narodowej 
nie jest jeszcze ściśle ustalona, to 
reorganizacja administracji we
wnętrznej dokonana przez Lavala 
przybrała już konkretne formy. Z 
końcem sierpnia we francuskim 
dzienniku urzędowym ukazała się u- 
stawa podpisana przez szefa rządu 
Lavala w  sprawie stworzenia „rad 
departamentalnych". W  ustawie tej 
rząd zastrzegł sobie wyraźne prawo 
kontroli nad składem nowych rad 
departamentalnych i wydawania w 
tej sprawie ostatecznych decyzyj. 
Szefowie departamentów, tak zwani 
prefekci, mają obowiązek dopilnowa
nia, aby do tych nowych organów 
administracyjnych weszli wyłącznie 
ludzie nastawieni rzeczowo wobec 
swych zadań i posiadający odpo
wiednie kwalifikacje fachowe. Pierw
szym zadaniem rad departamental
nych jest kontrola nad zawiadywa
niem finansami i lokalnymi zarzą
dzeniami władz administracyjnych.

Do zakresu ich działania należy też 
przywińcenie kontaktu między admi
nistracją departamentu i ludnością.

Z bliższych komentarzy na temat 
znaczenia tego dekretu w sprawie 
utworzenia rad departamentalnych 
wynika, że nie chodzi tu bynajmniej 
o przywrócenie do życia dawnych 
„rad generalnych". Rady generalne 
jako przedstawicielstwa ludowe w 
departamentach posiadały między in
nymi funkcję wyboru członków se
natu. W  związku z tym działalność 
ich stała pod silnym znakiem poli
tyki i przetargów partyjnych, a w 
tych warunkach ich właściwe za
danie, mianowicie opracowanie bud
żetu i kontrola nad wykonywaniem 
ustaw na terenie departamentu, 
schodziło na drugi plan. Po zawie
szeniu broni rady generalne zostały 
zawieszone, równocześnie z identycz
nym posunięciem w stosunku do 
parlamentu. Na ich miejsce wprowa
dzono tymczaisowe komisje admini
stracyjne o charakterze jedynie 
prowizorycznym, których funkcje 
równały się w praktyce niemal zeru. 
Po wprowadzeniu rad departamen
talnych 89 departamentów francu
skich otrzymało korporacje kontrol
ne w definitywnej postaci, do któ
rych mogą być wciągane osobistości 
ze sfer administracyjnych, odpowie
dnie z punktu widzenia polityki La- 
vala, do tych zadań. Szczególnie waż
nym jest postanowienie, że rady 
departamentalne nie postulają żadnej 
funkcji politycznej i pełnomocnictw 
do niczym nieskrępowanej działalno
ści politycznej. Zadania ich polega
ją  przede wszystkim na przegłosowa

niu budżetu departamentu i funkcjach 
doradczych wobec prefektów w za
kresie ich urzędowania. W  tym ceiu 
zbierają się one dwa razy do roku 
na posiedzenia. Stworzenie rad de
partamentalnych stanowi podstawę, 
na której opiera się reorganizacja 
Rady Narodowej, która jako najwyż
sze ciało publiczne Francji sprawo
wać będzie w dalszym ciągu swoje 
funkcje w duchu współpracy i real
nego współdziałania z rządem pre
miera Lavala.

Kto może osiedlać się 
w  Warszawie?

(tp ) W A R SZ A W A , 10. 9. —  Od
nośnie do zakazu osiedlania się lud
ności nieniemieckiej w  W a rs z a w ie  

starosta miejski w y d a ł za rzą d zen ie  

dotyczące udzielania zezwoleń ^  
wypadkach wyjątkowych.

Na podstawie tego zarządzenia 
zezwolenia na osiedlanie się w  War
szawie będą mogły być udzielone 
tylko tym osobom narodowości nie* 
niemieckiej, które ze względów o- 
bronno-gospodarczych muszą swoja 
siedzibę przenieść do Warszawy, y 
tych wypadkach należy do podan ia  
dołączyć zaświadczenie pracodawcy 
(władza lub firm a).

2 lata panowania króla Michała
Uroczystości w Rumunii

Kryzys gospodarczy na Antylach
(tp ) VIGO, 10. 9. —  N a temat 

sytuacji, do jakiej doprowadziły swą 
wojną Stany Zjednoczone wyspy po
łożone na Morzu Karaibskim, zamie
szcza sprawozdanie wychodzący w 
Hawannie dziennik „Diario de la M a
rina". Wojna .prowadzona przez ło
dzie podwodne systematycznie znisz
czyła organizację gospodarczą w  re
jonie Morza Karaibskiego". Fakt, że 
Kuba wskutek zatapiania okrętów 
przez łodzie podwodne Osi nie jest 
w możności wysyłać do Stanów Zje
dnoczonych swego cukru oraz innych 
produktów, oznacza dla tej wyspy 
katastrofę jej gospodarki, zaś dla 
floty amerykańskiej ogromną stratę 
prestiżu na terenie -Ameryki łaciń
skiej. Wydaje się przecież logicznym, 
że w  ramach obrony powinno się 
przede wszystkim chronić wody ame
rykańskie. Zatoka Meksykańska sta
ła się amerykańskim morzem śródlą
dowym w takim samym stopniu jak 
naprzyklad jezioro Michigan. Wobec

tego także i na Morzu Karaibskim 
powinien panować ten sam stopień 
bezpieczeństwa.

W  rzeczywistości sytuacja wyglą
da zupełnie inaczej. Niemieckie ło
dzie podwodne zatapiają w  dalszym 
ciągu statki handlowe w  odległości 
zaledwie kilku mil od wybrzeży Flo
rydy czy Kuby. Powoduje to znaczne 
ograniczenie ruchu okrętowego po
między portami kubańskimi i amery
kańskimi. Wpływy z ceł spadły do
tychczas do połowy. Kubie grozi nie
bezpieczeństwo znalezienia się bez 
materiałów pędnych i prądu elektry
cznego, a nadto będzie ona zmuszona 
unieruchomić swoje środki komuni
kacyjne. Zaznacza się już brak naj
ważniejszych środków żywności. Do
wodzi to, że gospodarka strefy Mo
rza Karaibskiego przestała pod,legać 
już kontroli amerykańskiej, nato 
miast w  praktyce znajduje się pod 
panowaniem mocarstw Osi.

i (tp ) BUK ARESZT, 10. 9. —  W  
niedzielę Rumunia obchodziła dzień, 
w którym przed dwoma laty król 
Michał wstąpił na tron, a marszałek 
Antonescu stanął u steru nawy pań
stwowej. Z tej okazji cale miasto 
było uroczyście udekorowane. Obok 
sztandarów Rumunii ulice często
kroć ozdobione były flagami sprzy
mierzeńców Rumunii. Marszałek An
tonescu wydał odezwę do narodu 
rumuńskiego, składając sprawozda
nie ze swej dotychczasowej pracy. 
Dziękował on przy tym przeznacze
niu, iż umożliwiło jego narodowi 

, wzięcie udziału w historycznej walce 
na Wschodzie. Walka z wrogami cy
wilizacji jest największym czynem, 
jaki spełnić może obecna generacja 
Rumunii dla historii. W  obecnej wal
ce światowej wyciosują się nowe pod
stawy przyszłości, przy czym rów- 

-n ież naród rumuński złożyć musi 
swoją daninę krwi, by Rumunia we- 

■ szła w grono rodziny narodów na- 
' szego kontynentu, jako godny członek. 
I Wojna ta jest naszą wojną •— 
! oświadczył marszałek Antonescu. 
| Gdybyśmy bytu naszego narodu nie 

oparli na przymierzu z Niemcami i 
Włochami, bylibyśmy od dawna uto
nęli pod zalewem hord bolszewickich, 
które tylko czyhały na odpowiednią 
chwilę, by zniszczyć Europę, a tym 
samym i Rumunię. Obecnie jednako
woż Rumunia z pełną ufnością staje 
u progu trzeciego roku rządów mar
szałka Antonescu.

(tp ) BUK ARESZT , 9. 9. —  U  
wstępu trzeciego roku rządów mar
szałka Antonescu, zastępca premiera 
prof. Michaił Antonescu wygłosił w  
niedzielę wieczór przez radio wyczer
pujące i niezwykle plastyczne spra
wozdanie na temat pracy organiza
cyjnej, dokonanej w ciągu ub. dwóch 
lat. Zastępca premiera w  swoim 
sprawozdaniu, opartym na licznych 
dokumentarnych dowodach, podkreślił 
zasługi rządu Antonescu w dziedzi
nie wewnętrzno-krajowej, przy czym 
szczegółowo omówił romanizację ży
cia gospodarczego i oczyszczenie od

elementów żydowskich. W  konch 
wskazał na zdrową sytuację finan
sową, rozwój robót publicznych, wy
kształcenie prawa pracy i opieki spo- 
lecznej oraz zapowiedział s z y b k i 
reorganizację centralnych i lokal
nych władz administracyjnych ora* 
wprowadzenie ustaw, mających na 
celu usprawnienie ministerstw. 

-----------------o------------------

10-letm plan Japonii
(tp ) TOKIO, 10. 9. —  CeleU* 

sprostania wszelkim oczekiwanym 
potrzebom, rząd japoński, według do
niesienia „Asahi Szimbun" postano
wił opracować plan dziesięcioletni ^  
rolnictwie. Plan ten ma na celu za
pewnienie zwiększenia produkcj1 
głównych artykułów żywnościowych 
a równocześnie także zapobieżenie! 
aby wskutek wysyłania robotników 
rolnych do nowo zdobytych obszaróW) 
w samym kraju nie ucierpiała pro
dukcja rolnicza.

Odbudowa Jawy
(tp ) TOKIO, 10. 9. —  Agencja 

Domei donosi z Batawii, że mim0 
półrocznego okresu od chwili ukoń
czenia operacyj wojskowych japoń
skich sił zbrojnych na Jawie, już te
raz zaznaczył się pełny rozkwit pra
cy nad odbudową rolnictwa, przemy
słu i komunikacji we wszystkich dzie
dzinach. Po ponownym podjęciu je
szcze w dniu 1-go maja ruchu na 
głównej linii kolejowej Batawia-" 
Surabaya, dotychczas zdołano uru
chomić ogółem 4810 km. linij kolejo
wych.

Wstrząsy ziemne 
w  Chile

(tp ) SA N T IA G O  DE CHILE’ 
10. 9. —  Ludność miast Copiap*’ 
Ovalle i La Serena, położonych 'f  
północnym Chile ogarnięta została 
panika z powodu kilku silny0*1 
wstrząsów ziemnych o charakterze 
trzęsienia ziemi. Dotychczas nie do
niesiono o poważniejszych szkodach

I KUPNO —  SPRZEDAŁ \
OBRAZY ZNANYCH MALARZY 
POLSKICH I ZAGRANICZNYCH — 
KUPUJĘ. Sykstuska 13, sklep. 3550

SPRZEDAM mistrzowskie —  stare 
skrzypce. Warneńczyka 6. 7226

P E L IK A N A  wieczne pióra, świat i
życie, kupię. Kanzleibedarisartikel — 
KO PERNIKA 10. 7220

RAG LAN  męski zimowy na wysokie
go, chodniki, śniegowce ( 37 i K IL I
MY, sprzedam. Łyczakowska 71. — 
mieszkanie. 1 7252

ŁÓŻKO metalowe z siatką i kufer 
podróżny kupię. Ul. Wójtowska 20, 
parter. boczna górnej Łyczakow
skiej, Lwów 7256

EPID IASKOP SZKOLNY okazyjnie 
do sprzedania. LWÓW, JAGIELLOŃ
SKA 16. Sklep domowych artykułów.

LA M PY  KARBIDOWE, palniki, —
karbid, spółdzielniom, kupcom sprze
daje hurtowo ,,Sigro“  Kraków ulica 
Grodzka 55. Telefon 226— 91. 3325

FILATE LIŚC I! Cennik - Kńtalog 
znaczków polskich Generalnej Guber
ni! powiększony, drukowany czterna
ście fototablic, trzystu dwudziestu 
znaczków, czterdziestu ośmiu nadru
ków poczt lokalnych, ukaże się paź
dzierniku! Nakład ograniczony. — 
Przekazem 10.— zaliczeniem 12. — 
Polski Dom Filatelistyczny, Warsza
wa, Marszałkowska 116, S393

T A N IA  SPRZEDAŻ sztucznej biżu
terii. Posyłam za zaliczką paczki za 
zł. 250.—  lub 350.—  oraz orientacyj
ny komplet grzebieni > za zł. 166.— . 
Duży wybór, niskie ceny, na żąda
nie posyłam cenniki. St. Rożyński — 
Warszawa, Hipoteczna 3, m. 19. 3563

BRĄTRURĘ gazową sprzedam, ulica 
Takarzews&ięgo 33, m. 8. y

F ILATE LIŚC I! Cenniki nowszych
znaczków Austrii, Belgii, Czechosło
wacji, Francji. Holandii. Niemiec, 
Szwajcarii, Węgier, Włoch —  jeden 
złoty znaczkami obiegowymi. Polski 
Dom Filatelistyczny Warszawa, Mar-' 
szałkowska 116 3404

KAM IENICĘ, willę, dom, parcelę —  
sprzeda —  Biuro Huka, —  Lwów, 
Hauptstr. (Piłsudskiego) nr 21. 3385.

■ T ' 1 ~~........" "  !
K U P IĘ  obrazy dobrych malarzy — 
fortepian, pianino, kilimy. —  Plac 
Mariacki 10. w podwórzu. 3501

CHROM ONIKILINĘ lub cekas ku
puje „S A G ITTA 44, Koralnicka 6. 3529

SPRZEDAM 1/2 sąga drzewa twar
dego w polanach (1.200 kg ). Wiado
mość   Kiosk, Piłsudskiego —  róg
Kochanowskiego. v

SPRZEDAM patefon elektryczny z a- 
dapterem wraz 7a wzmacniaczem. —  
"jfokarzewskiego 28, mieszkanie 19 —  
oficyny (4— 7). 7310

K U PIĘ  blachę żelazną czarną, pół 
milimetrową. Lwów —  Bogdanówka 
ul. Sucha nr 28. v

SPRZEDAM eleganckie czółenka gra 
natowe 35 1/2 nlenoszone, szlafrok 
jedwabny czarny, pilśniowy Hiickel 
56, budzik nowoczesny, wagę stoło
wą. Łyczakowska 5, m. 45, 3— 5. v

SPRZEDAM pokojowy piecyk gazowy. 
Mikołaja 8, m. 2 v

K U PIĘ  gwoździe 2 i 3 calowe. Śnia
deckich 2, Biuro budowlane. 7323

DO sprzedania dynamo A. E. G. —  
26 KW , 125 V , 208 A. z regulato
rem oraz dynamo Siemens 220 V, 
114 A , 30 KM. Zgłoszenia Rzeszów, 
ul Krasowska 1, M. Kwiatkowski. v

KA FLE  tarakotowe nowe na piece i 
kuchnie sprzedam. Wiadomość plac 
Mariacki nr 8. u portiera v

KU PIĘ  szafę trójdzielną i jesionkę 
na wysokiego. Na Bajkach 15. m. 4.

SPRZEDAM walizę skórzaną 47x25. 
Sykstuska 29. sklep. v

SPRZEDAM wózek sportowy 7. bud
ką. Kochanowskiego 2, warsztat.

SPRZEDAM pierwszorzędną jesion
kę popielatą (średni), czarne półhu- 
ciki nieużywane 43. Łozińskiego 5. 
mieszkanie 8. v

KU PIĘ trenczkot jedwabny i płaszcz 
zimowy damski na średnią pierwszo
rzędny, godz. 14— 16, Małachowskie
go 2, blok 3, br. I., m. 6. 7333

SPRZEDAM wózek głęboki w do
brym stanie okazyjnie tanio, ulica 
Wagilewicza 6, m. 1, v

SPRZEDAM motor 110—220 volt - 
1/2 HP. oraz instrument do robienia 
map Kipregl sowiecki. Gaz. L. 7335*

FO RTEPIAN  kupię tanio lub wypo
życzę. Listy Gaz. Lw. 7336

FORTEPIAN  doskonalej konstrukcji 
sprzedam Schleswigerstrasse (Murar 
ska) 9. mieszk. 4. 7341

SPRZEDAM zegarek Omega męski. 
Wiadomość plac Bernardyń^i: 15 — 
mieszk. 5, I. p 7358:

OKAZYJNIE  do sprzedania zarzutka 
męska, kostium damski i kapę na 
łóżka. Wiadomość ul. Św. Zofii 4. 
m. 6, między 18 a 20 godz. wiecz.

KU PIĘ  czółenka czarne lub granato
we nr 37. obcas słupkowy w do
brym stanie oraz pelerynę (płaszcz) 
celofanową. Grochowska 8, m. 1 — 
od godz. 12— 2. v

KU PIĘ  dla 5-letniego zimowy płaszcz 
czapkę, rękawiczki. Sprzedam na 
2—4 letnie dziecko zimowy pła
szczyk, czapkę, rękawiczki, śniegow
ce. Łyczakowska 16, m. 15. y

KU PIĘ  boty wysokie zakopiańskie — 
albo gumowe nr 38 i spodnie na wy 
sokiego. Godz. 9— 11. Szaszlciewicza 
nr 2, mieszkanie 2. v

SIODŁO kupię. Leśnictwo Nowiny 
p. Horyniec, przez Rawę Ruską. v

W ĘGIEL kupię zaraz. Gaz. L. 7357:

SPRZEDAM dwa fotele, lampę ęto- 
jącą. MiłUowskiego 2, m, 5. v

K U PIĘ  nową S Y P IA L N IĘ  dla 2 o-
sób. Przewóz sam załatwię Listy: 
Adm. G/iz. Lw. 7368 •

SPRZEDAM 2 wagi stołowe, Kurko
wa 3, m. 5, I. d 7369

REALNOŚCI,, w ille i domy 7 ogro
dami, parcele —  poleca do kupna — 
..TRANZAKCJA”  ul. Długosza jeden

PRZYJM UJEM Y do sprzedaży real
ności, wille, domy. parcele i poleca
my solidnych reflektantów. „TRAW - 
ZAKCJA4’ Lwów ul. Długosza jeden

OBIEKT przemysłowy na warsztafy, 
wytwórnię, fabryczkę, —  okazyjnie 
sprzeda „TR AN ZA K C JA ’ 4 Lwów  — 
Długosza jeden. 7445

U W AG A ! Na rozpoczynający się se
zon baterie, latarki, żarówki, bibułki 
papierowe, zapalniczki, bakelity itp., 
dostarcza firm a: K. Czarkowski —
Warszawa, Piusa XI. 11 b. 3567

LISA  SREBRNEGO, pierwszorzędne
go, nowego, sprzedam. Ul. W ójtow 
ska dwa, mieszkanie sześć. II. piętro 
(Górny Łyczaków) od godz. 15— 19.

FAB R YK A  DREW NIAKÓW . SKÓ
RZANEJ G A LAN TE R II kupuje to
wary do których niepotrzebny „Bet 
zugschein” . „Im o“  Lwów. Fichtestr. 
(Zyblikiewicza) 18. 7292

SPRZEDAM fortepian marki Petrof 
Lwów. Barska 3, L  p., mieszkanie 6 
od godziny 3—7. y

KU PIĘ  R A JTK I GABARDYNOW E
szybko. Rynek 9, w podwórzu, 2-gie 
drzwi na lewo. v

SINGERA maszynę pierścieniową —  
tanio sprzedam. Piekarska nr 37 —
II. p., lewo v

FUTRO tchórze, wydra, ciemne ubra 
nie. kurtkę zimową sprzedam. Listo
pada 28, m. pięć. v

M ASZYNĘ do pisania ,,Mercedes”  
sprzedam. Sykstuska 25, m. 5, 2— 5.

SPRZEDAM nowe palto jesienne —  
ciemne na wysokiego. Wiadomość — 
Łyczakowska 46, mieszkanie nr 11 — 
między godz. 17— 19. v

FUTRO MĘSKIE na średniego tanio 
sprzedam. Wiadomość: Kopernika 9. 
sklep kancelaryjny. 7393

SPRZEDAM dziecinny wózek głęboki 
i sportowy „Konkona4* w dobrym 
stanie Żulińskiego 11 a, m. 5 a. v

FO RTEPIAN  do dyspozycji ćwiczą
cych. Goldmana 17, parter. v

K U PIĘ  kocy filcowe. Romanowicza 
nr 1 1 , Gerus. 7191

SPRZEDAM kostium popielaty, kapy 
pluszowe na łóżka, kołdrę puchową, 
pierzynę, piękny kilim. odkurzacz 
oryg. elekti’ołux. Mikołaja 21, I. p.. 
ro. 4. od 4 do 5 popoł. v

BIURKO nowoczesne, kredens ku
chenny. stół kuchenny, kupię. Zgło
szenia: Łyczakowska 36, II. p., m. 8

GABINET męski, jadalnię i sypialnię 
kupię. Zgłoszenia: Firma Inż. Walz- 
Gembala, Tomickiego 16, II. piętro 
Telefon nr 107-44 v

KU PIĘ  prześcieradła kołdrowe (ko
perty). ,,L ir’a4, Kopernika 10, Lwów 
K U PIĘ  futerko dziecinne 2— 3 lat 
białe króliki. „L ira 44 Kopernika 
nr 10, Lwów. y

KU PIĘ  kuchenkę gazową dwup^ 
mienną. Zgłoszenia —  Łyczakow i 
nr 19, Bufet.

SPRZEDAM ubranie ciemne ( 0̂  
doskonały). Wałowa dwa, m. pięć.

KLESZCZE DENTYSTYCZNE. inItj
narzędzia lekarskie kupię. LwóW 
TE ATYŃSKA  7. MIESZK. 12. ^

SPRZEDAM płaszcz studencki, BptT 
dnie do butów, raglan, buty 42 Vr * 
ma. Wałowa 19, I. p., m. 5.

SPRZEDAM tanio pakowną walizeĈ  
kę skórzaną, markizetowe nakry?1 
na łóżka, ręczna robota, nowy 
dziany kocioł. Listopada 56/2, 0*

BUTY juchtowe lub saperki 43 
ne kupię. Lwów, ul. Czereśniowa 7  
górny dzwonek 74^

SPRZEDAM meszty męskie, dano^i* 
nr 39, elegancką bieliznę pośeielgjjj 
skrzynkę na srebro. POTOCKI® y
nr 23, I. p., od godz. 18-tej.

SPRZEDAM 200-60CT sążni w Z****** 
Wodzie. Listy Gaz. Lw. 7413 ^

SPRZEDAM damski brązowy 
przejściowy ze spódnicą, męski c 
ny zimowy, męską jesionkę i ubr*^, 
podnoszone, czajnik elektryczny, p < 
tofle nr 36, ul. Staszica 5. m.

(y
K U PIĘ  raglan damski na futrze 
raz płaszczyk zimowy, buciki 
kie, komplet wełniany na 8-letni®** 
Listy Gaz. Lw  7372:

KUPUJEM Y SREBRO, K R YSIĄ  
JAN  WOJTYCH. AKADEMICKA

SPRZEDAM wózek głęboki N O "'* ,, 
sportowy używany w dobrym 
dwie poszeweczki długie, kaftan*' 
z czapeczką niemowlęcą. Halicka 
mieszkanie 5

P IA N IN O  prawie nowe sprzed 
Ossolińskich 10, m. 5.



jS © M S  A
Dziennik Rozporządzeń

dla Gen. Gub. Nr. 69 wydany dnia 
31 sierpnia 1942 r. zawiera:

Rozporządzenie o zawieraniu mał
żeństw przez osoby narodowości nie
mieckiej —  z daty 18. 8. 42; rozpo
rządzenie celem zmiany rozporządze
nia z dnia 30 czerwca 1941 r. w spra
nie legalizacji i zatwierdzania doku
mentów —  z daty 19. 8. 42; rozpo
rządzenie o uproszczeniu administra
cji Generalnego Gubernatorstwa —  
z daty 19. 8. 42; ósme rozporządze
nie o wprowadzeniu przepisów admi
nistracji ogólnej w  Okręgu Galizien 
(Galicja) —  z daty 19. 8. 42; zarzą
dzenie celem unormowania cen i roz
piętości handlowych w  obrocie han
dlowym używanymi pojazdami me
chanicznymi —  z daty 23. 7. 42; za
rządzenie o zmianie czasu polowania 
na kuropatwy —  z daty 12. 8. 42; 
zarządzenie o miejscowym spisie 
drzew owocowych w sierpniu 1942 r. 
—  z daty 18. 8. 42.

Elektryfikacja okręgu galicyjskiego
Budowa gazociągu Lwów-Dsszawa na ukończeniu
(tp ) Państwowe Towarzystwo 

„Ostenergie A. G.“ (Energia Wscho
du S. A .), mające siedzibę w Krako
wie, ma za zadanie objęcie, pokiero
wanie i rozbudowę wszelkiego rodza
ju przedsiębiorstw zbierających i 
przetwarzających przez przyrodę da
ne zapasy energii fizycznej, użytko
wa forma - tej energii, dostarczana 
odbiorcom, ma postać energii prądu 
elektrycznego.

Od najpotężniejszego, a także i 
każdego przetwarzanego źródła ener
gii elektrycznej, po każdą najskrom
niejszą lampę, którą ta energia zasi
li, rozciągają się obowiązki tego to
warzystwa, którego doniosłość go
spodarcza wyraża się w dwu naczel
nych zasadach: pierwszą jest w ar
tość rozplanowania pracy i jej jedno
litość, co gwarantuje usprawnienie 
jej toku, taniość i dostępność energii, 
a drugą jak najdalej idące wyzyska
nie naturalnych źródeł energii —  w

DZIS ZACIEMNIAMY:

pierwszym rzędzie potencjalnej ener
gii wód bieżących, a tym samym co
raz to dalsze przestawianie elektrow
ni z węgla czarnego na biały, tj. na 
energię spadu wody. Potężny Roż
nów ze swym olbrzymim wciąż od
nawiającym się zapasem tej właśnie 
energii już należy do Ostenergie.

Towarzystwo to, otworzywszy swój 
oddział we Lwowie, przyjęło jego 
elektrownię, sieć miejską i sieć okrę
gową lwowską, a idąc po linii swych 
celów przystąpiło do spiesznego u- 
kończenia budowy drugiego gazocią
gu łączącego Lwów z Daszawą. Po- 

. za tym, poza pracami organizacyj
nymi, jedną z najpilniejszych prac 

: Towarzystwa jest zasilenie drohobyc- 
kiego zagłębia naftowego w energię 
elektryczną, której dostarczy lwow
ska elektrownia, gdy zwiększony 
przypływ* gazu ziemnego umożliwi 
jej zwiększenie własnego wysiłku.

o ---------------------------------

Nowe placówki pracy
Warsztaty wyszkoleniowe dla metalowców

Początek 20.07 

K o n i e c  5.24

Ważne dla kandydaiów 
kursów państwowych 

> we Lwowie
(tp ) Od przyszłej wiosny mogą 

się ubiegać o przyjęcie na państwowe 
kursy fachowe we Lwowie tylko tacy 
kandydaci, którzy będą mogli się wy
kazać, że stosunek ich do Polskiej 
Służby Budowlanej jest już uregulo
wany. Oznacza to, że kandydaci są 
Zobowiązani przedłożyć zaświadcze
nie stwierdzające albo odbytą już 
przez nich służbę budowlaną lub nie
zdolność do niej. By dać jeszcze kan
dydatom możność spełnienia wyma
ganego warunku, przyjmuje się do
browolne zgłoszenia do Polskiej Służ
by Budowlanej.

Z ofiar na opieką polska
Pracownicy Zakładu Karnego, za

miast wieńca na trumnę śp. Antonie
go Kanalca, złożyli na Polski Komi
tet Opiekuńczy 109 zł. 29 groszy.

G R O S Z
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(tp ) Obecnie każdy zdolny do pra
cy człowiek może znaleźć odpowied
nie zajęcie, mimo że nie ma facho
wego wyszkolenia. Wyszkolenie za
wodowe bowiem należy do zadań licz
nych placówek wyszkoleniowych. Za
liczyć tu należy w pierwszym rzędzie 
warsztaty wyszkoleniowe dla meta
lowców, które znajdują się w  więk
szych miastach Gen. Gub. jak w K ra
kowie przy ul. Krupniczej 44, Lwo
wie, Teresy 26, Warszawie, Targowa 
86 i Częstochowie. Ponadto informa
cji udzielają specjalne biura infor
macyjne, znajdujące się w  miescowo- 
ściach: Kraków, Burgstrasse 60, Tar
nów, plac Goethego 6, Rzeszów, Ry
nek 15, Radom, Reichstrasse 11, Kiel
ce, Dworcowa 52, Ostrowiec, Kiliń
skiego 13, Tomaszów, Antoniego 3 , 
Częstochowa, Aleje Marii 28, Piotr
ków, Gubematorska 4, Radomsko,

: 1-go M aja 3, Warszawa, Targowa 21, 
Lublin, Św. Ducha 12, Zamość, 1-go 
Maja 1, Biłgoraj, Haus Holm.

Zadaniem warsztatów wyszkole
niowych jest wydoskonalenie fachow
ców metalowych w  przemyśle lotni
czym, wyszkolenie robotników i ucz
niów oraz przekształcenie robotników 
chcących zmienić swój zawód. Po 4, 
względnie 12.tygodniowym kursie 
wyszkoleniowym, zależnie od przy
gotowania zawodowego, zapośredni- 
czą warsztaty wyszkoleniowe uczest
nikom kursów pracę w  przemyśle 
prywatnym w  Niemczech, albo w  
Gen. Gub.

Warsztaty wyszkoleniowe przyj
mują zgłoszenia ochotników w  wieku 
od 17 do 45 lat. Uczestnicy kursu o- 
trzymują stosownie do wieku i stop
nia wyszkolenia tygodniowe wyna

grodzenie w  wysokości 35 zł. do 57.60 
zł. Uczestnicy żonaci, względnie ma
jący na utrzymaniu innych członków 
rodziny otrzymują dzienną dopłatę 
w wysokości 2 zł. Za pomieszczenie 
i utrzymanie płacą dziennie 3 złote 
przy czym na nocleg przeznaczone 
są sale, a dla starszych robotników 
pokoje, a jedzenie przygotowane we 
wspólnej kuchni składa się ze śnia
dania, obiadu i kolacji. Uczestnicy 
otrzymują ponadto odzież i obuwie. 
Za odzież płacą 20 zł., za obuwie 
18.90 zl. Tak odzież, jak i obuwie po
zostaje własnością uczestników.

Absolwenci kursów mają zagwa
rantowaną pracę tak w  Gen. Gub,, 
jak i w  Niemczech, odbudowa bo
wiem przemysłu w  Europie stwarza 
szereg nowych placówek.

0 świcie, czy o zmierzchu
Miasto śpi, otulone mgłą mroku.

Śpi w bezruchu. Wszędzie pusto i 
głucho. Wielkie masywy domów dziel
nicy centralnej, smukłe, niepokaźne 
kamieniczki Starego Miasta i dziel
nic podmiejskich- wyglądają jak sza- 
ro-zielonawe widma.

Miasto śpi, spowite gnuśnym, bez
władnym snem. Kominy i dachy ry
sują się dziwnymi liniami w poran
nej mgle. Kamienice rozbijają się 
w jakieś stworzone gromady. Maje
statycznie wznoszą się krzyże ka
tedry, smukłe strzelają gdzieś w 
górę wieże kościoła św. Elżbiety, 
wyróżnia się Wołoska cerkiew, pęcz
nieje kopulasty kościół OO. Domini
kanów, szeroko i wygodnie rozsiada 
się kościół 00 . Bernardynów. Nad 
blokiem kamienic i domów czuwa 
dostojnie ratusz, czterema tarczami 
zegarowymi patrząc jak światowid 
na cztery strony świata.

...cztery, pięć, sześć —  biją nie- 
j cierpliwie zegary. W e wschodniej 
stronie nieba, z lekkiego oparu mgły 
wyłania się jaśniejący z każdą chwi
lą perłowobrudny pas —  zapowiedź 
świtu,.. Dnieje już. Powoli tu i tam 
skłócone z sobą chmury ustępują 
miejsca jaśniejszym obłokom, same 
zaś znikają. Mrok zwolna ginie w  
zaułkach, leniwy świt srebrzy spo
cone, blaszane dachy.

Krąg obudzonego na peryferiach 
życia zacieśnia się ku centrum. Pier
wsze furmanki z okolicznych wsi 
wjeżdżają w ulice. Z hukiem podno
szą się żaluzje sklepowe. Drobne 
początkowo gromadki ludzkie łączą 
się w  pokaźne strumienie. Rytm 
wzmaga się, potężnieje. A  na potul
nych, wąskich ulicach przedmieść i 
starych dzielnic, wybrukowanych ko
cimi łbami, trzęsą posadami domów 
samochody ciężarowe i wozy konne.

SPEŁNIJ SWÓJ O BO W IĄZEK  W O 
BEC RODAKÓW  W  TYCH CIĘŻ

KICH CHW ILACH .

Wyniki wyśegćw lubelskich
Środa 9. 9. Przelotny deszcz, tor dobry 

Gonitwa I, dyst. 1.100 m, nagr. 
5.000 zł. —  1. Orion IV  (dż. Stasiak), 
2. Simplon. Dowolnie o 2 dł. w cza
sie 1.12. Tot. zwycz. 14 zł. Gonitwa II 
dyst. 2.400 m, nagr. 3.500 zł. —  1. 
Limba II (dż. Stasiak), 2. Pirat II. 
Łatwo o 2 dł. w czasie 2.44,5. Tot. 
zwycz. 17 zł. Gonitwa III, dyst. 1.600 
m, nagr. 4.500 zł. —  1. Goplana II 
(dż. Fomienko), 2. Sir. Łatwo o 5 dł. 
w czasie 1.42. Tot. zwycz. 22 zł. Go
nitwa IV, dyst. 1.100 m, nagr. 3.500 
zł. —  1. Sun Ray (dż. Michalczyk), 
2. Izan, 3. Ajax. Pewnie o 2 dł. w  
czasie 1.10, III-ci o 3 dl. Tot. zwycz. 
16 zł., porz. 31 zl. Gonitwa V, dyst. 
2.400 m, nagr. 3.500 zł. —  1. Erynia

(dż. Jagodziński), 2. Giaur III, 3. 
Old. Pewnie o 3 dł. w czasie 2.39, 
III-ci o 1,5 dl. Tot. zwycz. 47 zl., fr. 
16 i 21 zł., porz. 177 zł. Gonitwa VI, 
dyst. 1.000 m, nagr. 3.500 zł. —  1. 
Neboisa (dż. Fomienko), 2. Darda- 
nela, 3. Semiramida. Pewnie o 1 dł. 
w czasie 1.02,5, III-ci o szyję. Tot. 
zwycz. 29 zł., fr. 13 i 13 zł., porz. 
74 zł. Gonitwa VII, dyst. 2.000 m, 
nagr. 2.500 zł. —  1. Loteria II (dż. 
Stasiak), 2. Muza II. Pewnie o 5 dł. 
w czasie 2.16. Tot. zwycz. 12 zł.

Ogólny obrót kas totalizatora: 
Lwów —- 34.800 zł., Lublin —  55.990 
zł., Warszawa —  220.140 zł.

Ostatnia gra na Lublin odbędzie 
się w sobotę 12-go bm.

-  Lwów przy pracy
...W miarę, jak wskazówki zegao 

rów-posuwają się naprzód, na za
marłych niedawno ulicach pojawi* 
się coraz więcej przechodniów śpie
szących do swych zajęć. Życie mia
sta, niemrawe dotąd, żywszym za
czyna bić tętnem. Gwar uliczny, 
zgrzyt pędzących tramwajów, hałas 
setek turkocących wozów, dotąd nie
wielki, wzmaga się, by wreszcie zlać 
się w jeden potężny, skłócony, to 
znów harmonijny akord. Wielka po
tężna machina miasta rozkręciła si® 
zupełnie. Tryby i trybiki życia po
częły obracać się coraz chyżej, chy
żej, coraz bardziej gorączkowo. Tram
waje, dorożki, samochody, moto
cykle, rowery, wozy —  setki, tysiące 
kół. Huk motorów, głos trąb i dzwon
ków, gwar skłębionego tłumu zlał 
się w jeden hymn wiecznie tego sa
mego życia.

...Rytm życia miejskiego, prze
szedłszy swoje maksimum, zwolna 
opada, aż osiąga pewien poziom i 
na nim się ustala. Moloch miasto
wy pochłonął już rzekę łudzi, trawi 
i tuczy się ich energią, wyrzucając 
na świat wynik ich pracy. Dzień 
pracy dobiega końca. Z czeluści bu
dynków wylewają się czarne potoki, 
ludzi... I znów żywiej zabiło tętno 
miasta. Zwolna ciągną pod górę 
przeciążone tramwaje, rozwożąc mie
szkańców na krańce Lwowa.

Mijają godziny. Zaczyna robić się 
szaro, ciemno, aż wreszcie mrok chło
nie kontury kamienic, ściera ostatnie 
światła, kryje w sobie ulice, domy —  
omotuje w swe atramentowo-czame 
sieci Lwów. Spóźnione auta, osta
tnie tramwaje, zdążające do remiz, 
z wysiłkiem wytrzeszczają swe 
ślepia.

Ruch słabnie im wyżej dźwiga się 
wskazówka zegara. Wreszcie... do
niosłym, miarowym głosem oznaj
mia ratuszowy zegar godzinę poli
cyjną. Jeszcze ostatni odgłos życia: 
hałaśliwe zamykanie bram, a potem 
już wszystko pogrąża.się w  śnie.

Nad miastem rozpostarła swe pa
nowanie cisza. Stłoczone masywy 
domów, cale kamienne wąwozy ulic, 
choć mieszczą w  sobie tysiące ży
wych ludzi, wyglądają jak wymarłe. 
Noc. Głucho, pusto... Szczeliny bram  
wioną chłodną pustką. Zawieszony 
w górze na niewidzialnej nitce srebr
ny talar księżyca zalewa zielono- 
białą poświatą boki domów, prze
gląda się wzrokiem ślepca w bla
szanych dachach i załamuje tysią
cem blasków w lśniących, zapatrzo
nych w dal szybach. Wtem srebrną 
ciszę przerywa donośny głos. To do
stojny zegar na wieży Ratusza wy
bija powoli: raz, dwa... pięć... dwa
naście. Północ.

Dopiero z brzaskiem dnia zbudzi 
się miasto znów do ciężkiej, po
wszedniej pracy.

J. L.

Kwinty i ogród we wrześniu
Kwiaty na balkonie i ogród na

leży teraz podlewać tylko przed po
łudniem. Noce zrobiły się już ehlod- 
he i kwiaty wte ’v nie czują się 
zbyt dobrze. Dlatego trzeba w środ
ku tego miesiąca bardziej wrażliwe 
zośliny pokojowe przenieść z miejsc, 
Ua których przebywały latem, do 
„leży zimowych", t. zn. do miesz
kania. Mniej wrażliwe doniczkowe 
Rośliny, jak myrta, wawrzyn, azalia, 
kamelie, mogą na razie jeszcze pozo
wać na powietrzu. Jeżeli istnieje u- 
zasadnione przypuszczenie, że cie
płota w ciągu nocy obniży się do 
Punktu zamarzania, zginamy, wzglę
dnie kładziemy na boki największe 
2 roślin i wszystkie razem przykry
wamy, najlepiej lekkimi szmat
kami.

W  końcu tego miesiąca lub z po
czątkiem października, stawiamy je 
do mało ogrzewanego pokoju. Glok- 
®Vnie muszą po przekwitnięciu do- 
“rze odpocząć, dlatego trzeba zaprze
dać podlewania ich. Chcą one zimę 
Przepędzić sucho, jednak w niezbyt 
sUchej ubikacji, aż do wiosny, kiedy 
°oudzą się do nowego życia, otrzy
mują świeżą ziemię i zostaną usta
wione w ciepłym i jasnym miejscu, 

ajlepiej na oknie. Z wiosną prze- 
Sadziliśmy niektóre rośliny i wów
czas zdarzyć się mogło, że ze świe- 

ziemią dostała się do doniczki 
maleńka dżdżownica, która obecnie 
N>zróść się mogła do ‘pokaźnych roz
miarów. Dżdżownica jest pożytecz- 
yui stworzeniem w ogrodzie, lecz 
lp- w doniczce ' dlatego musimy ją

usunąć. Skutecznym środkiem jest 
wlanie do doniczki dobrze ochłodzo
nego naparu z liści orzechów lasko
wych.

Teraz nadeszła pora na przecho
wanie hiacyntów w specjalnych na
czyniach szklanych. Trzeba postarać 
się o silne, zdrowe cebulki hiacyn
tów, które kwitną łatwiej i prędzej 
od innych. Woda w naczyniu nie 
może sięgać do samej cebulki. N a 
stępnie każdą cebulkę nakrywamy 
specjalną tutką papierową j stawia
my wszystko do niezbyt ciepłej, ciem
nej ubikacji, najlepiej piwnicy, lub 
mało opalanego pokoju. Robi się to 
w tym celu, aby cebulki nasamprzód 
wypuściły dużo korzonków, a potem 
dopiero wystrzeliły ku górze. W  
innym wypadku kwiaty „utkną", po 
‘pewnym czasie, jak to mówią ogrod
nicy.

Obecnie, w jesieni, można sadzić 
coś,nowego lub przesadzać. Drzewa, 
kwiaty, róże sadzimy dopiero wów
czas, gdy już mróz pozbawił je 
liści.

Teraz również można przesadzać 
rośliny, mające zastosowanie w ku
chni. Także łodygi rabarbaru, jeśli 
nie posiadają już dość soku, trzeba 
przesadzić. Rabarbar lubi dużo poży
wienia. W  tym celu grunt pod nie
go należy przekopać do głębokości 
50— 60 cm i dobrze wymieszać zie
mię z kompostem i nawozem.

Przypuszczalnie w obecnym roku . 
zbiór owoców z drzew będzie dobry 
i mało będzie owocu spadłego. Owoc, I

który spadł z drzewa, trzeba co
dziennie zbierać. Dobry można od
łożyć do użycia, chore owoce nie 
powinno się od razu rzucać do kom
postu, ale zakopywać w ziemi, mniej 
więcej na głębokość 1 metra. We 
wrześniu rozpoczynamy również wal
kę z przedzimkiem, pewnym gatun
kiem motyla, którego gąsienice są 
ogromnie szkodliwe dla. drzew owo
cowych. Aby ochronić arzewa przed 
działaniem tego szkodnika, robimy 
opaski z lepu na pniach drzew owo
cowych, na wysokości 1 metra nad 
ziemią. Można w tym celu nakleić 
w okól pnia pas papieru, powleczo
nego lepem, do którego przylepiają 
się gąsienice przedzimka.

Z początkiem jesieni czas pomy
śleć także, wobec nadchodzących

przymrozków, o przechowaniu kwia
tów wymagających tego rodzaju o- 
chrony przed zimą. Trzeba zająć się 
wykopaniem daiij, mieczyków czyli 
gladioli, kanu czyli pacioreczników 
(canna hybrida), oraz begonij bul
wiastych. Najwrażliwsze z wyżej 
wymienionych są pacioreczniki, zdo
biące nasze ogrody liściem, a także 
kwiatem. Po pierwszym silniejszym 
przymrozku, ścina się łodygi około 
15 cm nad ziemią, wykopuje kłącze, 
oczyszcza z ziemi i przesusza w 
w miejscu cienistym i przewiew
nym. Po obeschnięciu przenosi się 
do chłodnego pokoju. Mniej więcej 
dotyczy to samo dalij, które wyko
puje się nieco później, kwitną bo
wiem długo, dając jedne z ostatnich 
kwiatów jesieni. Przy wykopywaniu 
trzeba uważać, żeby nie kaleczyć 
kłączy i bulw, każde skaleczenie bo
wiem staje się w przechowaniu po
wodem gnicia. |

Gladiole czyli mieczyki wykopu
je się w październiku. Wykopuje się 
ostrożnie, aby nie otrząsać małych 
cebulek, wytworzonych u nasady u- 
korzenienia cebuli starej. Po wyko
paniu przycinamy nożem łodygę na 
około 6— 8 cm i zostawiamy do prze- , 
suszenia. Po przesuszeniu w su
chym i chłodnym pomieszczeniu, do
statecznie przewiewnym, przystępuje 
się do ostatecznego oczyszczenia 
cebul. W  tym celu usuwa się obe
schnięte łodygi i korzenie, —  małe 
natomiast cebulki oddziela się, zsy
pując do skrzyneczki, następnie prze
siewa się przez drobne sito, żeby 
oddzielić resztę ziemi. Tak oczy
szczone małe cebulki wysiewa się w 
październiku na zagonie, w linie

poprzeczne, wyznaczone co 10 cm. 
Małe cebulki wytrzymują niską tem
peraturę. Złą stroną wiosennego wy
siewu jest to, że często cebulki wy
sychają, względnie leżą cały rok 
w ziemi i kiełkują w roku następ
nym. Wysiane w październiku, —  
wcześnie rozpoczynają wzrost i za
silone dwu- lub trzykrotnie silnie 
rozcieńczonymi nawozami płynnymi, 
kwitną normalnie po dwu latach. 
Stare cebulki gladioli wraz z dalia
mi i paciorecznikami przechowuje 
się w  jakimś pustym pokoju, od 
czasu do czasu jednak w mroźniej
sze dni opalanym. Temperatura tego 
pomieszczenia winna wynosić 4 do 6 
stopni C.

Z roślin kwitnących, które ozda
biają w ciągu lata kwietniki i klom
by, a których podziemne bulwy 
przechowujemy przez zimę, chcę je
szcze wspomnieć o begonii bulwia
stej, którą jednak spotyka się rza
dziej w naszych ogródkach. Rzad
kość jej w stosowaniu można wytłu
maczyć stosunkowo wysoką ceną, o- 
raz trudnością w przechowywaniu 
bulw. Po pierwszych przymrozkach 
bulwy należy wyjąć z ziemi, przy
ciąć łodygi,,na około 5 cm, otrząsnąć 
z ziemi i przesuszyć. Po pewnym 
czasie części łodygi więdną, pokar
my przechodzą do bulwy. Wówczas 
należy je oczyścić i przechować w  
miale torfowym, przekładając i prze
sypując warstwami, w  wolnym od 
wilgoci pomieszczeniu o temperatu
rze + 8  do 10° C. Torf pozwala bul
wom dobrze dojrzeć i chroni je od 
nadmiernego wyschnięcia.
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U BRAN IE  CIEMNE w paszki wyt
worne, wzrost średni oraz ZARZUT- 
KĘ popielatą angielską —  sprzeda 
krawiec, Zimorowicza 17. v

%jr2U3nLamL
zaprawione; kawę piją w nie
których stronach świata, bo 
każdy prawie kraj ma swój 
sposób przyrządzania jej. 
Lecz przy każdym sposobie 
niezbędna jest domieszka 
z ..Młynkiem". W  paczkach 
z młynkiem i napisem D o s k a 
F ra n e k , od przeszło stu lat 
jest doskonały, prawdziwy

Franek

.WZMACNIACZ silny oraz kilka de
tektorów głośnych sprzedam. Lwów. 
Boimów 16, m. 3, II. 'p . 7453

LEICĘ lub Retinę kupię. —  Pasaż 
Kausmana nr 5 7492

SPRZEDAM 2 ubrania ciemno i ja
sno popielate, damski płaszcz zimowy 
czarny. Zimorowicza 2, I. p., ganek

' SPRZEDAM nowe buciki męskie —- 
czarne szewro nr 42, dywan perski; 

i Kochanowskiego 51, m. 4. v

i SPRZEDAM FUTRO KRYM SKIE 
| z całych skórek, PIERWSZORZĘ- 
j DNE, N A  ŚREDNIĄ OSOBĘ. oraz 
I SREBRNEGO LISA . Łyczakowska 16 
{ II. p., mieszk. 15, godz. 3— 7. v

K U PIĘ  U BRAN IE  N A  WYSOKIEGO 
(185 cm.) stan pierwszorzędny. Wia
domość TEL. 263— 26, GODZ. 8— 10.

KU PIĘ  ubranie męskie na średniego ? ZGUBIONO Meldekarf ę . nr 20.119 na
w pierwszorzędnym gatunku, Bilczew ] nazwisko Schónfeld O tylia ; uczciwe-
akiego 7, m. 2, I. p. 7120 ; go znalazcę sowicie wynagrodzę. —
   - - ........■■- ■■■ ■"■■■ I Lwów, Berka Joselowicza nr 18 —
CENTRYFUGĘ sprzedam. Kadecka j Rohstofferfasung. v
nr 8, m. 5. Oglądać od 2— 4. 7117 ; ............    .     .. , ■

CZTERY jednakowe firanki nowo
czesne, tapczan, biurko, kupi Restau
racja, Batorego 18. 7197

KU PIĘ  silny wózek ręczny dwuko
łowy. Zgłoszenia Potockiego 46. m. 3

KA N APĘ , tapczan, krzesła, stoły — 
obrazy .okazyjnie sprzedam. L isty : 
Adm. Gaz. Lw. 7214

K U PIĘ  obrusy białe. Zgłoszenia od 
13— 15, Scheer, Obozowa 4, I.. p. 7218

SPRZEDAM patefon walizkowy dwu- 
sprężynowy, dużo płyt. Żółkiewska 
nr 139. II. piętro, mieszkanie 16. — 
ganek lewo, od 4 do 8. 7219

ZGUBIONO Ausweis na nazwisko 
Serafin Grzegorz, —  Zamieszkały 
Skniłówek nr 208 v

SKRADZIONO 6. IX . w kinie Roxy 
i dokumenty na nazwisko Głosowicz 
j  Mieczysław*, dowód osobisty polski, 

metrykę, Ausweis Szpitala wojsko We- 
; go, dowód zameldow-ania, pieniądze, 
j Proszę o zwrot dokumentów za wy- 
; sokiem wynagrodzeniem Lwów. ul 
j Żeromskiego nr 4. 7291

PO LK A , urzędniczka poszukuje po
koju umeblowanego od zaraz. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 7195

W ARSZAW A. Pensjonat, Moniuszki 
nr 7, m. 3 w pokojach bieżąca woda

Papier do zaciemnień
w większych i mniejszych ilo
ściach oddaje F-a ,,RUCH“  —  
A . G. Lwów, Stahlstrasse nr 1, 

(Kraszewskiego). 3597:

POMOC L E K A R SK A

K U PIĘ  M ASZYNĘ DO P IS A N IA  —
ewentualnie W YPOŻYCZĘ za wyna
grodzeniem miesięcznym. Zgłoszenia 
Gazeta Lwow. nr. 3598 v

KUPUJĘ STARE, PO ŁA M A N E  I 
ZUŻYTE P Ł Y T Y  PATEFONOW E. 
Lwów, Sobieskiego 26. m. 6. I I . p.

MOTOCYKL 350 cm. N. S. U., re
jestrowany, 10 tys. km., okazyjnie 
do sprzedania Listy Gaz. Lw. 7215

PIERW SZORZĘDNY trencz męski
nieprzemakalny z podpinką na śre
dniego, szczupłego kupię. • Kochanow
skiego 42, m. 4 7229

1  0  Z  W  A  I  T  E  I

Dr. RYC H LIK  Władysław, ginekolog 
akuszer, ordynuje od 3— 6 LWÓW, 
SYKSTU SKA 52, I. P. 6 7 9 6

Dr. W. B IL IŃ SK I ginekolog akuszer 
ordynuje obecnie ul. L. Sapiehy 85.

Dr. T. LORENZ specjalista chor. ne
rek, pęcherza j dróg moczopłciowych 
od 4-6, Lwów, Kłuszyńska 11/3. 3468

SPECJALISTA chorób wewnętrznych 
Dr. JAN  W. JANKOW SKI, POWRÓ 
C IŁ  i ordynuje obecnie ul. Sakra 
mentek 26, od g. 4— 6 po południu.

[PO LECEN IA  G O O N F n R M Y l
ODBITKI z matryc na papierze oza- 
litowym, wykonuje szybko w firmie 
,OSLEI”  ul. K O PER NIK A  15 A  lub 

W ARSZTATO W A 1. 6, —  (boczna
Rycerskiej). 7136

FIRM A „G LO R IA " poleca wszelkie | 
przybory piśmienne, szkicówki, PA - j  
PIE R  DO ZAC IEM NIAN IA . Lwów, j 

SKLEP PA PIE R O W Y, H A L IC K A  20

W IU BRA FAR BY i LA K IE R Y  nade- j 
szły. S IENKIEW ICZA D W A (koło \ 
hotelu George‘a ). 7 3 6 7  j

W SZYSCY wiedzą, że najlepsza pa
sta do podłogi jest w Kosmetyce, ul. 1 
BATOREGO 9. 7 3 8 0  j

W SZYSCY wiedzą, że najlepsza pa- ; 
sta do obuwia jest w Kosmetyce ul. ' 
BATOREGO 9. 7Ś81 j

BATERIE  DO LA TA R E K  tylko w 
dobrym gatunku wysyłamy za zali
czeniem. po otrzymaniu zadatku. — 
,,Technogalant“  Kalwaria Zebrzydow 
ska k. Krakowa. Żądać ofert. 3412

FAJK I —  DUŻY WYBÓR — poleca ! 
M A R IA N  KUKURUDZA —  LWÓW. 
KILIŃSKIEGO 1. 3572

ELEKTROKUCHENKI, ŻELAZKA.
przyrządy tanio, szybko i porządnie 
naprawia Ekravox, Sykstuska 32. —■ 
U W AG A  na adres!

PR ZYBO R Y SZKOLNE, K A N C E LA 
RYJNE  oraz wyroby papierowe, po
leca firma TOMASZ TOM KIW , ul. 
W EHRM ACHT (BATOREGO) 18.

TR ANSPO RT - SPEDYCJA „G A LI- 
C IA ‘*’ \ Lwów, Seininariumstr. (Sło
wackiego) 5. Telef. 210-48. M IĘDZY
NARODOW A SPEDYCJA. CLENIE, 
Komis, Przewozy, Drobnica. Specjal
ny dział transportu miejscowego. — 
M A G A ZYN Y  suche ubezpieczone.. — 
Bogaty park samochodowy i konny.

CHROM OW ANIE i niklowanie w y
konuje: M. Szubrowski, Boimów 4.

A TE L IE R  FOTOGRAF. „FO-FO-RA* 
Chorążczyzny 5 —  szybko! solidnie!

N A P R A W Y  lamp, kuchenek i że
lazek elektrycznych najtaniej ,,Elek 
troprodukcja*' Lwów, Kopernika 19

KOLEKTO RKI, węgielki do suszek 
fryzjerskich nadeszły. Przewijamy 
małe motorki. ..SAG ITTA ’* Koralnic- 
ka 6. Telefon 293— 27. 3532

W AŻNE D LA PRZEM YSŁU / I HAN 
D L U ! SZPAGAT PA PIE R O W Y po 
cenie fabrycznej TORBY CEMENTO 
W E W ORKI S IEN N IK I. TK A N IN Ę  
PA PIE R O W Ą . U BR AN IA  ROBOCZE 
1 KOM BINEZONY. SZCZOTKI wszel 
kiego rodzaju. PASTĘ do obuwia i po
dłogi tylko w dużych ilościach dostar 
cza: B/H Dr GÓRSKI &  POLAŃ
SKI, LWÓW. FRIEDRICHÓW 5/1., 
telefon 215-27. Szczegółowe oferty i 
cenniki na żądanie. 3440

2U RN A LE  MÓD. poleca: Mieczysław 
W ID ACKI. LWÓW ZIELO NA 1. — 
C E N N IK I B EZPŁATN IE . 7518

P A S T A  DO OBUW IA i PODŁOGI
po urzęd. fabrycznej N ISKIEJ CE
N IE  sprzedajemy KAŻDEMU. —  
Lahorat. Chern. ,,Pfau“ . Lwów. ulica 
SYKSTU SKA 8 w podwórzu. 7527

P. T. NASZYCH ODBIORCÓW pro
simy o wypróbowanie „CZEKOLA- 
DOŁU*’ EMPE. v

PR ZYBO R Y SZKOLNE. ZESZYTY, 
BLOKI, OŁÓWKI, poleca: M. KO
W A LSK I, Lwów, LEGIONÓW 19

PR ZE W IJA N IE  małych motorów 
igektr. *S A G IT T A “ , Koralnieka 6.

K U P lĘ  tapczan, małe łóżko, szafę 
trójdzielną, stolik i kredens kuchen
ny.. Zgłoszenia ul. Skarbkowska 25: 
mieszkanie 15. 7262:

ŁÓŻKO dziecinne sprzedam, 
kowska 70 m. 2.

Łycza-
7138

K U PIĘ  zegarek na rękę złoty ~mar- 
kowy. pierwszorzędny. G. L. 7257:

B U TY z cholewami damskie nr 37.
sprzedam. Na Bajkach 4, II. p., m. 5

SPRZEDAM maszynę Singera. —  
Aleksandrowicza 6, m. 9. sutereny.

SPRZEDAM kuchnię gazową 4-palni- 
kową z dwoma bratrurami. Żółkiew
ska 125, blacharz. 7238

M YDŁO na kartki wrześniowe S. 38 
wydaje przez przerwy —  FIRM A 
„A N O L ”  Żółkiewska 1, tel. 269— 84.

JESZCZE DZISIAJ wypróbuj CZE- 
KO LADOL - EMPE v

CH IRO M ANTKA przepowiada przy
szłość i przeszłość. Odnajduje zagi
nione osoby. Domagaliczów 4, m. 1.

KONC. BIURO Dra E. GRIEGA — 
SYKSTU SKA 14. wykonuje: T Ł U 
M ACZENIA, PR ZE PISYW AN IE  N A  
M ASZYNIE , PO D AN IA , —  wszelkie 
prace prawnicze naukowo-techniczne.

ROBOTY tokarskie, blacharskie —  
sztancowane artykuły masowego za
potrzebowania wykonuje na zamówię 
nia firma „Prem ier’* Janowska 11.

K R A W A T Y  nicuje, pierze, naprawia 
szyje firma Żychiewicz. Zielona 5.

DOMU, ogrodu, dzierżawy poszukuję 
Lwów lub okolica. Gaz. Lw. 7270

MEDIUM trafnie przepowiada. W y
jaśnienia za pobraniem lub osobiście 
Wienerstr. 72, mieszk. 36. 3581

K U PIĘ  półbuciki damskie 34— 35 —  
Tokarzew’skiego 72, drzwi 12. v

K U PIĘ  czółenka czarne 33 1/2— 34. 
wyższy obcas. Sobieskiego 10, m. 3.

FO RTEPIAN , koszulę jedwabną —  
plusz, sprzedam. Tarnowskiego 24 —  
mieszkanie 1. od 2-giej. v  .

JUBILERSKIE naprawy. nowe ro- j  
boty w złocie i srebrze ZA SPECJAŁ j 
N YM  ZEZW OLENIEM W ŁAD Z —  | 
w firm ie JAN  W OJTYCH. R. z. 1896 
Lwów. Akademicka 8. G RAW U RY | 
A R T. —  G ALW AN IZAC JA . 3578 j
  !

PR ZE PISYW AN IE  na M ASZYNIE
dokumentów do legalizacji notarial
nej, TŁU M ACZEN IA. PO D A N IA  — 
wypełnianie druków handlowych, ży
ciorysy, listy, KOSZTORYSY techn. 
BIURO TŁUMACZEŃ. Lwów, RO- 
M ANOW ICZA 2 (obok Notariatu).

KOSTIUM jasno - popielaty eleganc- 
ki. z grubszej wełny, kupię. Listy j 
Adm. Gaz. Lw . 7 2 7 7 :

Z A K U P IM Y  Z W OLNEJ RĘ K I CE- j  
GŁĘ DLA BUDOWY WE LW OW IE. ! 
ZGŁOSZENIA F IRM A J. HENNIG. 
PEŁCZYŃSKA 3, telefon 233— 39.

TA PC ZA N  nowoczesny z orzechu kau j 
kaskiego, stolik 4-re foteliki, kupię. 
Lwowskich Dzieci 11 a. mieszkanie 3.
 )
K U PIĘ  dwa mocne koła wysokie do 
wózka ręcznego. Zgłoszenia Lwów, 
Potockiego 46, m. 3. 7172

DEZYNFEKCJE mieszkań, mebli —  
przeprowadza „Gazochemia”  Lwów, 
Hauptstrasse (Piłsudskiego) nr 21 —  
telefon 271— 06.. 3506

NIEWIDOMY wróżbita — przyjmuje 
codziennie: SUPIŃSKIEGO 25 m. 12 (

PODZIĘKOW ANIE za wróżby jasno 
widzącej Sąbari. Lwów, Kochanow- j 
skiego 37. mieszkanie 3 —  wszystko , 
złe i dobre spełniło się. Harlosówna. j

CESIA, znana m ani kurzy stka, pra- j 
cuje obecnie w Salonie fryzjerskim . 
ul. Chorążczyzny 10. Fryzjerzy uwa- j 
g a ! Kupię aparat do suszenia, naj- : 
chętniej „Fiura” . 7297

F ILA T E L IŚ C I! Żądajcie natychmiast
bezpłatnej, najnowszej listy okazji. 
Polski Dom Filatelistyczny, Warsza
wa, Marszałkowska 116. 3395

SPRZEDAM bundę podróżną w do
skonałym stanie i ubranie używane
c. popielate, wzrost 175. Wyspiań
skiego 40, m. 5, między g. 2 a 5 pop.

KU PIĘ  płaszcz męski zimowy, —  
wzrost 180. sukienkę wełnianą i let
nią, meszty damskie gportowe 36 —  
szafkę - spiżarkę, stan pierwszorzę
dny. Hoffmana 11, m. 16. 7140

SPRZEDAM maszynę Singera salo
nową pierścieniową, ul. Piotra i Pa 
wła 15, m. 10, II. p. 6952

STOLARSKIE narzędzia, komplet —  
sprzedam okazyjnie. Mochnackiego 
nr 18. mieszkanie 3. 7147

KU PIĘ  kocy filcowe. Lwów, Batore
go 9, Puchacz. 7190

P IA N IN O  - FO RTEPIAN , lepszej 
marki, kupię zaraz. Nowacki, Lwów, 
Piłsudskiego 17 7046

TO K AR N IĘ  do drzewa, piłę taśmo
wą z motorem 110 V , fryzerkę. ry
marską maszynę do szycia, kupi na
tychmiast Wytwórnia Protez we 
Lwowie, 29—Junistr. (3-go Maja) 5.

WÓZ i 1 platformę, nośność około 
2 t. oraz uprząż dla pary koni kupi 
fabryka papy dachowej Papapol, ul. 
Żółkiewska 108. 7066

PA PU Ż K I w rozmaitych kolorach —  
kanarki w  dzień i przy świetle śpie 
wające, samiczki rozpłodowe sprzeda
je : Z. Szmigielski, ul. Krasickich 14, 
mieszkanie 17. 7088
 i--------------
S Y P IA L N IĘ  nowoczesną w dobrym 
stanie, kupię. Telefon 233—23 lub do 
Adm. Gaz. Lw  7111

BECZKI próżne drewniane i żelazne 
kupuje fabryka papy dachovrej. P A P A  
POL, Lwów, Żółkiewska 108 7067

Z  G  U  B  Y
SKRADZIONO książkę wojskową. —  
paszport sowiecki, metrykę i inne 
dokumenty na nazw. Żelazowski Jan

nazwisko Wiącek Anna

SKRADZIONO Ausweis akuszerski 
nr 405, wydany przez Distriksgesund- 
heitskammer we Lwowie na nazwisko 
Maria Żukrowska. 7203

SKRADZIONO dokumenty: Ausweis, 
węglową książkę, paszport dowód 
osobisty, na nazwisko Kryminiec Jo
han; zwrot wynagrodzę. 7212

SKRADZIONO paszport sowiecki — 
Ausweis robotniczy żony, wydany 
przez Kaliwerck Salz Kałusz, metry
kę ślubną, metrykę dziecka Jana, —  
zaświadczenie urzędu pracy, świa
dectwo choroby, 2 zdjęcia do legity
macji i Inne drobiazgi. 37)68

ZGUBIONO Ausweis nr 222/42 wy
stawiony przez Baufirmę ,,BMN”  
we Lwowie, skradziony 7. IX . b. r. 
Czornij Mikołaj. v

SKRADZIONO Meldekartę nr 23321 
dnia 7 .  IX . na nazwisko Bleeher 
Maria. Zwrot wynagrodzę. 7314:

SKRADZIONO dokumenty: Ausweis
i wydany przez zjednoczone pralnie 

chemiczne, paszport sowiecki, polski 
dowód osobisty oraz kartę rejestracji 
roweru na nazw. Ludwik Gizowski.

ZŁO TY łańcuszek pamiątkowy z Mat 
ką Boską Częstochowską i modlitwą,
zgubiono 6. IX . Znalazca otrzyma 
równowartość w gotówce. Narusze
wicz, „Ruch*’ , Kraszewskiego 1. 7385

SKRADZIONO KENNKARTĘ , A L- 
FRED W OŁOW ELSKI, W ARSZAW A

I  P O S A D  P O S Z U K U J Ą  I

U W AG A PROW INCJA. Kelner w śre
dnim wieku, dobrze prezentujący się 
zmieni natychmiast posadę na pro
wincję. Listowne zgłoszenia: Anton 
Popczyńskl, Restauracja, Lwów. Plac 
Strzelecki 7. v

ZGUBIONO torebkę E kluczami i do 
kumentami na nazwisko Ryzak Ho
norata. Znalazca proszony o łaskawy 
zwrot za wynagrodzeniem. v

ZGUBIONO Ausweis Ostbahn we 
Lwowie, leg. kolejową polską i kar
tę na obiady na nazwisko Dr. Wan
da Mossorowa. Znalazcę proszę o 
zwrot: Potockiego 42, II. piętro, lub 
portier Dyrekcji kolejowej ulica 
Zygmuntowska 1- V

SKRADZIONO dokumenty: Dienst-
ausweis Trinkbranntwerke Lw ów  — 
nr 207 c 14/1 1942, przepustkę noc
ną nr 2556, książkę wojskową i pa
szport sowiecki na nazwisko Tryszak 
Stanisław, Zakładowa nr. 76. Zwrot 
wynagrodzę. 7320

K U PIĘ  sweter damski biały, wełna 
na niską osobę, pierwszorzędny, becz
kę na kapustę, średnia wielkość. —  
Zgłoszenia Bielowskiego 6, Cukiernia 
od godziny 2—̂ 4, 7163

ZGUBIONO dokumen# na nazwisko 
Piotr Jurczenko, Ausjkeis, legityma 
cję korporacji, kwit khucyjny 270 zł.

ZGUBIONO torebkę z gotówką i 
Kennkartę na nazwisko Berlik Emi
lia, wydaną przez gminę Olchowa, 
pow. Dębica oraz świadectwa szkol
ne na nazwisko Danuta Berlik. Ucz
ciwego znalazcę upraszam o zwrot 
dokumentów za wynagrodzeniem, na 
adres: Lubieńska 105, piekarnia. v

ZGUBIONO dowód osobisty i pasz 
port sowiecki, Antonina Szyba laka.

R O LN IK  - BUCHALTER, (j.  polski 
niemiecki, ukr.), lat 48, wykształce
nie średnie, sżuka pracy. —  Listy 
Adm. Gaz. Lw. 7423

ODSTĄPIĘ 3-pokojowe mieszkanie, 
g a z ; sprzedam parę półbucików mę
skich 41, wazon, klatkę kunsztowną. 
Listy Gaz. Lw. 7207

SZUKAM pokoju umebl. w Brzucho- 
wicach. Listy Gaz. Lw*. 7317

M IESZKANIE  do wynajęcia dla osób 
pracujących. Rynek 18, oficyny, mie
szkanie 9, 1— 6. v

SKRADZIONO paszport sowiecki, — 
wyciąg metrykalny. fotograf e do 
Meldekarty, kartkę żywnościową na 
nazwisko Wiktoria Kuźma oraz kart
kę żywnościową Ireny Kuźma. Uczci
wego złodzieja wynagrodzę za zwrot 
ul. Hoffmana 26. r

ZGUBIONO lub skradziono książece- 
j kę Ubezpieczalni, metrykę ślubu, —
■ Bezugschein na buciki, zaświadczenie
■ pracy ± fabryki trykotów i inne za-
i piski na nazwisko SZEREMETA Bro

nisław; proszę łaskawego znalazcę o 
zwrot, Kingi 16, II . p. v

KARTĘ urlopową wydaną, w Kijowie
przez firmę Schmelng, Ausweis tejże 
fim fy. wyciąg metryki, sowieckie 
świadectwo wojskowe, sowiecki pa
szport, wszystko na nazwisko Luń
Jarosław, skradzione rano 9. IX . 42 
na Podzamczu. v

W YSOKIE wynagrodzenie wypłacę 
znalazcy zaginionej Meldekarty nr 
22853 na nazwisko Rubinstein Dora. 
Zgłosić się do sklepu flaszek, ulica 
Zamarstynowska 64. 7143

ZGUBIONO paszport i dokumenty na 
nazwisko Muller Bronisława; proszę 
o zwrot za wynagrodzeniem Lwów, 
Panieńska pr 16. v

ZGUBIONO Meldekartę nr 48955 na 
nazwisko Frledel Rachela. Proszę o 
zwrot za wynagrodzeniem, ul. Sło
neczna 14. Dozorca. v

ZGUBIONO torebkę brązową, pasz
port na nazwisko Maria Jaworowska 
książeczkę 7, Ubezpieczalni Piotr Ja
worowski, 3 kartki żywnościowe na 
wrzesień, kluczy i pierścień do ma- 
Hzyny. Znalazcę wynagrodzę. Lwów. 
Tarnowskiego 45, m. 6. v

SKRADZIONO Dienstausweia wyda
ny przez Institut fur Fleckfider und 
Yirnsforschung O. K. H. na nazwi
sko Tadeusz Tomaszewski v

PA PU G A  mała żółta —* wyleciała
z klatki. Uczciwy znalazca zostanie 
sowicie wynagrodzony. Plac Smolki 
nr 4, mieszkanie 2. x

ZGUBIONO dokumenty dnia 8. IX  
1942, na linii Chorośnica —  Lwów, 
Maria Reising, Kurkowa 29. 7422:

SKRADZIONO wyciąg metryki i pa
szport sowiecki na nazwi8kq;riI<ybina 
Kamińska, plac Mariacki 9. v

  rr. 'i-.1; .... ■ 11 ■
i ZGUBIONO 7. IX . przy ul. Janow
skiej (torebkę) książkę Ubezp. Spot., 
Dienstausweis, zdjęcia dzieci, metry
kę śmierci męża, kluczyk, Fuglińska 
Janina. Znalazcę proszę zwrócić 
tylko dokumenty za wynagrodzeniem 
Kraszewskiego 7, I. P. 7304

SKRADZIONO dokumenty: zaświad
czenie pracy, paszport sowiecki na

N O C LEG I przyjezdnym.
ul. Zielona 25, m. 1.

KRAKÓW,
05337

PO LK A  w średnim Wieku, poszukuje 
zajęcia jako prowadząca gospodar
stwo, do pielęgnacji chorych lub o- 
pieki nad dziećmi. Gaz. Lw. 7365:

MŁODA, INTEL., zajmie się gospo
darstwem inteligentnego samotnego 
pana, NAJCHĘTNIEJ N A  PR O W IN  
CJI. Listy do Gaz. Lw. 7520:

L O K A L E

POKÓJ względnie dwa umeblowane, 
używalność kuchni, słoneczne —  we 
w illi, spokojna okolica, odńajmę mai 
żeństwu. Dybowskiego 23, popołudniu 
za Szkołą przemysłową. 7217

W YNAGRODZĘ za wskazanie mie
szkania pokój, kuchnia, komfort —  
słoneczne, czyste, przy tramwaju — 
możliwie w ogrodzie. Gaz, Lw. 7075

POKOJU umeblowanego przy rodzi
nie spokojnej, poszukują dwaj młodzi 
pracujący. Najchętniej okolica dwor
ca. Listy Gaz. Lw. 7171

NAU CZYC IEL Rzemieślniczej Szkoły 
poszukuje umeblowanego pokoju w 
okolicy 22 Stycznia, Torosiewicza —  
Listy Gaz. Lw. 7392: v

: NOCLEGI dla kobiet. Mieszkanie dla 
i  samotnej. Sobieskiego . 28, mieszk. 9t

N IEU M EBLO W ANY pokój dla pa
nów do najęcia ul. Tarnowskiego 45, 
mieszk. 5, od godz. 3— 5. v

POKÓJ umeblowany do wynajęcia. 
Lenartowicza 8, parter, ganek. v

POKÓJ U M EBLOW ANY, niekrępu- 
jący x gazem, peryferie miasta w po 
bliżu przystanku tramwajowego dla 
2 osób poszukiwany. Oferty ul. Kra
kowska 34, m. 15, dla W . G. v

DO najęcia natychmiast pokój, ulica 
Reymonta 4, mieszk. 2. v

D A R M O L
najlepiej przeczyszcza

W YNAJM Ę w Gródku Jagiellońskim 
koło kolei dom. 2 pokoje, kuchnia —  
sień. może być częściowo umeblowa
ny lub bez. Listy Gaz. Lw . 7418:

DOBRZE zapłaci bezdzietne małżeń
stwo za pełnokomfortową garsonierę, 
najchętniej na peryferii ewentualnie 
śródmieściu przy spokojnej ulicy. — 
Listy Adm. Gaz. Lw. 7298:

POKÓJ i kuchnia, boczna Tkackiej. 
Wiadomość: Krupiarska 15, m. 2. v

NOCLEGI dla solidnych przyjezdnych 
Kołłątaja 5, mieszk. 16. II. piętro. v

ODNAJMĘ pokój solidnemu panu — 
dzielnica polsko - ukr., w śródmie
ściu. Zgłoszenia: Piłsudskiego dwa. 
(sklep z papierami). 7360

I N A U K A  I
LEKCJE P IS A N IA  na maszynaąh. 
PR ZE PISYW AN IE  wszelkich pism, 
Romańska. ZYBLIK IE W IC ZA  5. 3542

LEKCJE tańców rozpoczyna Wieczy
sty, Kopernika 16. 06112

KO RYPETYCJI z zakresu szkoły 
powszechnej, gimnazium, liceum mat.- 
fiz., udziela student Ii-go r. Politech
niki. Listy Gaz. Lw. 7321

Masz do przewiezienia-  
-b a g a ż ,  towar, meble...
W  mieście, na prow incję, do 

K rakow a, W arszaw y , za gra* 

nicę...

Zab iezem y z domu, załatwimy 
formalności, odstawimy na miejsce 
— szybko, pewnie bez kłopotów

Wt. Gutow ski & Co
Biuro sp dycyjno-transportowe

K r a k ó w
H auptstr. 10 tel. 15670 

L w ó w
W a ło w a  5 tel. 26340 

W a r s z a w a
Zielna 16 tel. 52288

DO NASZYCH W ARSZTATÓW  P0/ 
TRZEBUJEM Y: kowala, mechan*'
ków, ślusarzy, woźnicę, robotników 
i robotnic, oprócz tego: buchalter"* 
bilansista (znajomość niemieckiej 
I>ożądana), stenotypistka (dla n*c' 
mieckiego). V. E. M. LWÓW, uli<* 
AKAD EM ICKA nr 11 358°

NAU KĘ niemieckiego zacząć —  t
najwyższy I Od 20 z ł. !  Wpisy dziś: i PRZYJM IEM Y 
1-9. Tłumaczenia! Tylko: Głęboka 18

PRZYJM Ę zdolną panienkę do naU ĵ 
fryzjei’stwa. Zyblikiewicza 17.

W O L N E  P O S A D Y

POTRZEBUJEM Y zaraz robotników 
niekwaliftkow&riych, cieśli dla firmy 
„Bauindustrie‘\ Utrzymanie zapew
nione. Zgłoszenia! Budowa, Langie
wicza 10 (boczna Janowskiej). 7158

POSZUKUJEMY MĘŻCZYZN I  KO 
BIET do lekkiej pracy fabrycznej w 
naszych zakładach Turyngii. N A 
TYCHM IASTOW E ZGŁOSZENIE _  
przyjmuje: BIURO INFORM ACYJ
NE, Lwów, ADO LF H ITLER-RING  
nr 11. Tel. 291-20. Wspólny wyjazd 
17. września 1942 3538

OPIEKU NKĘ do chłopczyka na pół- 
dniówki przyjmę. Listy G. L. 7255

I. FA B R YK A  OBUW IA, Lwów, ul. 
Marcina 30, przyjmie na dobrych wa 
runkach * utrzymaniem dzielnego 
ślusarza i blacharza. 7266

robotników (robotnj' 
ce) do robót ziemnych melioracji' 
nych w Mostach Wielkich od zara** 
Zapewnione mieszkanie, obiady, 
kartki żywnościowe i dobra zapłata* 
Zgłoszenia Mosty Wielkie ul. L w o j  
ska nr 189 —  lub Lwów, ul. śni°| 
deckich 2. Biuro 7«#

POTRZEBNA P R A K TY K A N TK A  j
salonu fryzjerskiego, CHORĄŻCZ*' 
ZN Y  10. Solidne wynagrodzenie. 729

SŁUŻĄCĄ do wszystkiego przyj*0? 
zaraz. Na Bajkach 27, m. 10. 7424

ZAK ŁAD  IN STA LA C YJN Y  P R Z Y * 
M IE DWÓCH MONTERÓW, jedne#* 
ROBOTNIKA i jednego UCZNI*:
Kazimierzowska 41, parter. 359

ROBOTNIK - ROZWOZICIEL Sit" 
N Y  potrzebny. _  „E M PE ”  29-#“ 
czerwca nr 10.

BIURO BU CH ALTE RIA  ORGANI
ZACJA zakłada, prowadzi buchalte
rię dla przedsiębiorstw, sklepów, rze 
miosła za miesięczną opłatą. Nadzo
ry. Sykstuska 16, II. piętro. 8543

OGRODNIK skromnych wymagań — 
także do innych prac gospodarczych 
jakoteż dwumorgowego ogrodu po- 
trzebny. GOSPODYNI - kucharka —  
pracowita, średniego wieku, potrze
bna. P A N  ( I )  z praktyką sklepową, 
wykształceniem handlowym potrze
bny (a ) do sklepu spożywczego. Zgło 
szenia, odpisy świadectw, życiorys —  
wymagane wynagrodzenie, Jarosław, 
Skrytka nr 31. 3561

RE1CHSDEIJTSCHER, starszy pan, 
poszukujea do małego gospodarstwa 
domowego natychmiast czystej, uczci 
wej, mówiącej po niemiecku docho
dzącej, na kilka godzin dziennie. —  
Listy w jęz. niem, do G. L. nr 7293:

M ODNIARKA, siła pierwszorzędna, 
pótrżebha na wyjazd zaraz. In for
macje: Wincentego Pola 12, m. 8, 
od godz. 15— 16. 7337

POTRZEBNA natychmiast starsza 
kobieta do lat 50, do prowadzenia 
gospodarstwa domowego —  lubiąca 
dzieci. Zgłoszenia Lwów, Żółkiewska 
nr 189, sklep. v

SAM ODZIELNY BUCHALTER— BI
LANS ISTA , poszukiwany natych
miast. Zgłoszenia do STAATLICH E 
GETREIDE—  und INDUSTRIE—  
W E RKA . KR AK AU  - LEMBERG. —  
Abt. O EL— UND SEIFEN - FABR I 
KEN, Lwów. Zyblikiewicza 38, I. p

STOLARZ i elektromonter potrzeb0 
od zaraz dla Hotelu Bristol. 
szenia w ' zarządzie. 743*

M A ŁŻ E Ń ST W A
WDOWA, blondynka,, lat 30, ze 
nem. z własnem dużym mieszkanie*0 
pracuje, z braku znajomości, posZ°' 
kuje przyjaciela od lat 35 do 45 "7 
tylko pracującego; żonaci wykluczę*1 
Cel mutr. L isty Gaz. Lw. 7308: ^

WDOWIEC lat 35, poszukuje opif' 
kunkę dla dziecka 3 1. a dla 8ie •- 
towarzyszkę; musi być zaradna i 10 
terialnie niezależna. Cel matr. P  
żne zgłoszenia z podaniem bliższyc 
danych do Gaz. Lw. 7418:

FAB R YK A  Mebli Betten - Heuer —  
Lwów, SUPIŃSKIEGO 7, poszukuje 
rutynowaną siłę biurową. Wymagana 
znajomość języka niemieckiego w mo 
wie i piśmie oraz pisanie na maszynie

SZOFER prywatny, solidny, z dłuż
szą praktyką, ze znajomością języka 
niemieckiego, poszukiwany. —  Listy 
Adm. Gaz. Lw. 7405

M ASAŻYSTKĘ lub masażystę do 
dam, poszukuje się od zaraz. Listy 
Adm. Gaz, Lw. 7406

PRZYSTOJNY, 35-letni szatyn. paJJ
stwowy urzędnik, z uniwersytecki0*
wykształceniem, szuka przystojnej 
inteligentnej, średniego wzrostu P°° 
do lat 26 Cel matr. Odpowiada*0 
na listy tylko z pełnym adresem 
raz możliwie z załączonym zdj?cie 
Listy Gaz. Lw . 7389: ^

PRAGNĘ poznać panienkę do lat 2^ 
najchętniej szatynkę, ładną, zgrabny 
miłą o dobrem serduszku, łagodnej 
usposobienia, której celem jest 
śliwę małżeństwo. Mam lat 34, k 
waler, były urzędnik wyższego stóP” 
nia, obecnie stosunkowo niezła 
sada, własne mieszkanie. Majątek .Q 
ani urodzenie nie odgrywa roli. 
szenia tylko prawdziwe, dokładne 
z pełnym adresem i fotografią ky.^ 
pod słowem zwracam. Pośrednie* 
rodziców —  opiekunów mile wid21 
ne. Listy Gaz. Lw. 7327

Z A G I N I E

BOHDANA KARPIŃSKIEGO.
7.a czasów sowieckich przebywał g 
Lwowie, poszukuje brat. Ktoby a 
wiedział o zaginionym, zaW*a£/l?' 
łaskawie AD W O KATA  PRESTAS^, 
WSKIEGO —  Lwów, Sykstuska ł

Redakcja przyjmuje od godz } ^ 0fS 
Rękopisów nie zwracamy — Teic*£ <̂\ 
Sekretariatu 2U2-23- — Kroniki 
Działu ogłoszeń 216—22. — Za ** 
nowv druk ogłoszeń wydawnictwo ^  
odpowiada. — Druk ..Gazetv 

ikiej" Lwów. uU Sojtola *>


